
28 lutego 2024 r. w siedzibie Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska zostało podpisane Porozumienie pomiędzy Andrzejem 

Żarneckim – Wielkopolskim Wojewódzkim Lekarzem Weterynarii, a mgr inż. 

Leszkiem Kurkiem - Wielkopolskim Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska, 

o współdziałaniu i współpracy organów Inspekcji Ochrony Środowiska oraz organów 

Inspekcji Weterynaryjnej. Porozumienie określa szczegółowe warunki i sposób 

współdziałania stron porozumienia w zakresie wzajemnego powiadamiania się  

o stwierdzonych zagrożeniach z zakresu bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego  

i środowiska, wspólnych działań mających na celu likwidację zagrożeń z zakresu 

bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego i środowiska oraz wzajemnego 

przekazywania list zakładów i instalacji podlegających kontroli przez obie Inspekcje. 

W ramach współdziałania i współpracy organy obu Inspekcji, Wielkopolski 

Wojewódzki Lekarz Weterynarii, będzie przekazywał Wielkopolskiemu 

Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska  listy podmiotów działające  

w sektorze utylizacyjnym o zdolności przetwarzania ubocznych produktów 

pochodzenia zwierzęcego ponad 10 ton na dobę, zajmujących się chowem lub hodowlą 

trzody chlewnej w liczbie ponad 2000 stanowisk dla świń o wadze ponad 30 kg, 

chowem lub hodowlą trzody chlewnej w liczbie ponad 750 stanowisk  

dla macior,  chowem drobiu w liczbie ponad 40 000 stanowisk, chowem zwierząt 

futerkowych w liczbie ponad 210 DJP, chowem pozostałych zwierząt gospodarskich 

w liczbie ponad 210 DJP nadzorowanych przez powiatowych lekarzy weterynarii.  

Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska będzie przekazywał 

Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii listy instalacji 

wymagających pozwolenia zintegrowanego lub sporządzenia raportu o odziaływaniu 

na środowisko: do unieszkodliwiania lub odzysku padłych lub ubitych z konieczności 

zwierząt oraz odpadowej tkanki zwierzęcej; do chowu lub hodowli trzody chlewnej  

w liczbie ponad 2000 stanowisk dla świń o wadze ponad 30 kg; do chowu lub hodowli 

trzody chlewnej w liczbie ponad 750 stanowisk dla macior; do chowu drobiu w liczbie 

ponad 40 000 stanowisk; do chowu zwierząt futerkowych w liczbie ponad 210 DJP 

oraz do chowu pozostałych zwierząt gospodarskich w liczbie ponad 210 DJP, 

znajdujące się w ewidencji wojewódzkich inspektoratów ochrony środowiska.  

Ponadto w ramach porozumienia będą przeprowadzane wspólne kontrole oraz 

wymiana informacji i doświadczeń w obszarach realizacji zadań ustawowych obu 

jednostek w zakresie związanym z ochroną środowiska oraz dopuszczalnej możliwości 

pozyskiwania funduszy na zadania realizowane przez obie Inspekcje. 

 


